



STUDIJŲ PROGRAMOS „SVEIKATOS PSICHOLOGIJA“ APRAŠAS

Akademinis padalinys, vykdančiąs studijų programą	Visuomenės sveikatos fakultetas
Valstybinis kodas	6121JX003
Studijų krypčių grupė	Socialiniai mokslai
Studijų kryptis	Psichologija
Studijų trukmė	4 metai
Programos apimtis kreditais	240 ECTS
Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis/ profesinė kvalifikacija	Socialinių mokslų bakalauras
Pakopa	Pirmosios pakopos studijos
Studijų programos tikslas	Parengti kompetentingus psichologijos bakalaurus, pasižyminčius moksliniu įžvalgumu ir poreikiu tobulėti, turinčius tvirtus mokslinių psichologijos žinių pagrindus ir gebančius juos profesionaliai taikyti asmens bei visuomenės sveikatos ir gerovės srityje, pasiruošusius tęsti studijas magistrantūroje.
Numatomi studijų programos rezultatai	Baigę studijas studentai: <ol style="list-style-type: none">1. Žino, supranta ir geba kritiškai vertinti pagrindines psichologijos mokslo teorijas, psichologo veiklos kryptis bei kompetencijas ir supranta jų taikymo galimybes įvairiuose kontekstuose.2. Geba įvertinti biologinių veiksnių svarbą paaiškinant psichikos procesus ir žmogaus elgesį bei atsižvelgti į šias sąsajas numatant tinkamas profesinės veiklos priemones ir metodus.3. Geba integruoti įvairių mokslų idėjas su psichologijos mokslo idėjomis, supranta psichologijos mokslo vaidmenį kitų sveikatos mokslų kontekste4. Žino mokslinių tyrimų metodologijos pagrindus ir svarbiausius duomenų analizės metodus bei geba juos taikyti.5. Geba apibrėžti mokslinio tyrimo objektą, formuluoti ir teoriškai pagrįsti mokslinio tyrimo problemą.

6. Geba sudaryti mokslinio tyrimo dizainą, atlikti tyrimą, išanalizuoti ir apibendrinti duomenis, suformuluoti išvadas ir jas pateikti mokslinei bendruomenei bei visuomenei.
7. Geba parinkti ir prižiūrimas profesionalaus psichologo taikyti psichologinio įvertinimo metodus bei procedūras asmeniui, grupei arba organizacijai įvertinti.
8. Geba, prižiūrimas profesionalaus psichologo, parengti ir taikyti tinkamus psichologinės intervencijos būdus asmeniui, grupei arba organizacijai bei įvertinti pasiektus rezultatus.
9. Geba savo kompetencijų ribose parengti ir taikyti edukacines bei prevencines psichologines priemones ir programas.
10. Geba laikytis profesinės psichologo etikos reikalavimų ir principų.
11. Geba taikyti psichologo profesines kompetencijas atsižvelgdamas į sveikatos priežiūros sistemos poreikius, lūkesčius ir specifiką.
12. Geba pristatyti visuomenei ir specialistams psichologo profesiją, psichologijos mokslo pasiekimus ir tyrimų rezultatus.
13. Geba bendradarbiauti tarpdisciplininėje ar tarpkultūrinėje komandoje su kolegomis ir klientais bei imtis lyderystės su profesine veikla susijusiose srityse.
14. Geba savarankiškai tobulinti ir atnaujinti psichologui aktualias humanitarines, socialines ir biomedicininės kompetencijas.
15. Geba pasirinkti studijų ir profesinės veiklos kryptį bei planuoti savo karjerą.

<p>Studijų programos ypatumai (anotacija)</p>	<p>„Sveikatos psichologija“ – tai pirmosios pakopos studijų programa, kurią baigusiems absolventams suteikiamas socialinių mokslų bakalauro kvalifikacinis laipsnis. Studijų metu būsimiems psychologams suteikiami tvirti psichologijos mokslo žinių pagrindai, ugdomi psichologinio įvertinimo ir konsultavimo, individualaus ir grupinio darbo, kritinio mąstymo įgūdžiai, pasirengiama tolimesnėms socialinių mokslų magistrantūros studijoms ar kitokiam profesiniam tobulėjimui.</p> <p>Ši LSMU studijų programa išskirtinė tuo, kad studentams suteikiami stiprūs biologiniai pagrindai, platesnis ir gilesnis supratimas apie asmens ir visuomenės sveikatą, o keletas dalykų studijuojami kartu su kitais būsimais sveikatos priežiūros specialistais. Studentai yra rengiami didžiausioje sveikatos specialistų rengimo institucijoje ir turi galimybę atlikti praktiką didžiausioje klinikinėje bazėje Lietuvoje, kas užtikrina nepakeičiamą galimybę vystyti praktinio darbo su pacientais/ klientais įgūdžius. Specializuotoje programoje „Sveikatos psichologija“ kviečiame studijuoti tiek norinčius mokytis teikti kompetentingą psichologinę, emocinę pagalbą sveikatos priežiūros sistemoje bendradarbiaujant su įvairiais sveikatos specialistais, tiek dar ieškančius savo profesinės veiklos krypties.</p>
<p>Priėmimo reikalavimai</p>	<p>Brandos egzaminai: matematika (0,4), biologija (0,2), bet kuris dalykas iš brandos atestato, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais, kurio einamaisiais metais organizuojamas valstybinis brandos egzaminas (0,2), lietuvių kalba ir literatūra (0,2).</p> <p>Daugiau informacijos apie priėmimą rasite Universiteto tinklalapio puslapyje: Bendroji priėmimo informacija LSMU.</p>
<p>Profesinės karjeros galimybės</p>	<p>Baigusiems Sveikatos psichologijos studijų programą suteikiama (valstybės reglamentuojama) socialinių mokslų bakalauro profesinė kvalifikacija. Diplomo turėtojas, vadovaujantis Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 764 (TAR, 2019-07-25, Nr. 12291), įgyja VI lygio kvalifikaciją.</p> <p>Sveikatos psichologijos pirmosios pakopos studijų programos absolventai gali dirbti kvalifikuoto psichologo asistento pareigose, prižiūrimi profesionalaus psichologo, įvairiose įstaigose: pirminio sveikatos priežiūros lygio institucijose, specializuotose klinikose, reabilitacijos, visuomenės sveikatos, psichikos sveikatos</p>

	centruose, ugdymo, socialinės globos ir rūpybos bei kitose institucijose, kur teikiamos sveikatos ar ugdymo paslaugos.
Studentų mainų galimybės	Pagal ERASMUS+ ir kitas akademinį mainų programas studentai gali išvykti studijoms ar praktikai į užsienio šalis. Daugiau informacijos Akademiniis judumas .
Tolesnių studijų galimybės	Baigę studijas ir įgiję socialinių mokslų bakalauro kvalifikacinį laipsnį, absolventai gali tęsti studijas įvairiose psichologijos (pvz., Klinikinės sveikatos psichologijos, Sveikatos psichologijos, Organizacinės psichologijos) ir kitų socialinių mokslų magistro studijų programose.
Studijų rezultatų vertinimas	Egzaminas žodžiu, egzaminas raštu, testavimas, individualios užduoties parengimas, grupinės užduoties parengimas, atvejo analizė, esė, pristatymas grupėje, praktikos dienoraštis, praktikos vadovo atsiliepimas, kursinio ir baigiamojo darbų parengimas ir gynimas.
Studijų programos komiteto pirmininkas ir nariai	Informaciją apie komiteto sudėtį galima rasti universiteto internetinėje svetainėje adresu: Visuomenės sveikatos fakulteto taryba, komitetai - LSMU